

Toruń, dnia 27.06.2022 r.

Dotyczy: postępowania nr 7/2022 na Zaprojektowanie, wykonanie i montaż nowej maszynowni chłodniczej oraz band lodowiska TOR-TOR.

Działając na podstawie art. 284 ustawy PZP zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

PYTANIE 1.

W dniu 14.06.2022 (środa) Zamawiający zamieścił dokumentację i warunki udziału w przedmiotowym postępowaniu. Praktycznie z uwagi na porę publikacji Wykonawcy w tym dniu nie byli w stanie zapoznać się z jej zapisami. W wielu firmach okres 14-19.06.2022(poniedziałek-piątek) potraktowano w związku ze Świętem 16.06.2022 i dodatkowym dniem wolnym jako czas przerwy i odpoczynku tzw. długi weekend.

Praktycznie z materiałem postępowania Wykonawcy mogli się zapoznać wstępnie dopiero 20.06.2022r. Zapisy dokumentacji trzeba poddać gruntownej analizie. To wszystko wymaga dłuższego czasu.

W związku z powyższym i w celu prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia wnoszę do Zamawiającego o przedłużenie terminu składania ofert minimum o 7 dni na dzień 8.07.2022r. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia terminu otwarcia ofert.

PYTANIE 2.

Czy Zamawiający z uwagi na specjalizacje firm (jednych w zakresie systemów chłodniczych innych w zakresie produkcji i dostawy band hokejowych) mogących wziąć udział w przedmiotowych procedurach rozdzieli przedmiot zamówienia na 2 zadania ?

Zadanie 1 - Zaprojektowanie, wykonanie i montaż nowej maszynowni chłodniczej

Zadanie 2 - Demontaż band lodowiska w hali głównej i przeniesienie ich do hali treningowej z dostosowaniem ich do lokalizacji i wymiarów płyty lodowiska oraz wjazdów rolb. Dostawę i montaż nowych profesjonalnych band hokejowych zgodnymi ze standardami i wymogami IIHF i PZHL.

Takie ujęcie zadaniowe może przysporzyć Zamawiającemu wiele oszczędności finansowych i dać pewność prawidłowego wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie rozdziela zadania.

PYTANIE 3.

Proszę o określenie terminu w jakim można zdemontować bandy na płycie głównej lodowiska i zamontować je na płycie rezerwowej?

Odpowiedź:

Bandy można zdemontować w uzgodnieniu z Zamawiającym po uruchomieniu nowej maszynowni. Całość prac należy wykonać do 31.12.2022r.

PYTANIE 4.

Czy termin 31.12. 2022 jest terminem odbioru band? Czy bandy należy zainstalować wcześniej? Kiedy?

Odpowiedź:

Bandy można zdemontować w uzgodnieniu z Zamawiającym po uruchomieniu nowej maszynowni. Całość prac należy wykonać do 31.12.2022r.

PYTANIE 5.

Czy w okresie realizacji zadania obie tafle lodowiska nie będą mrożone?

Odpowiedź:

Obie tafle będą zamrożone. Zadanie należy wykonać przy jaknajmniejszych zakłóceniach w normalnej pracy lodowiska.

PYTANIE 6.

W zakresie posiadanych zdolności technicznych Zamawiający wyznaczył warunek „zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni ten warunek jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj.: co najmniej:

- 1 robotę polegającą na modernizacji lodowiska krytego w zakresie dostawy i montażu (wymiany) maszynowni chłodniczej o wartości min.1.500.000,00 zł brutto
- 1 robotę polegającą na wymianie band spełniających warunki IHF o wartości min. 1.000.000 zł brutto.

Czy Zamawiający może wyjaśnić dlaczego właśnie tak określił minimalną wartość robót skoro w przeprowadzonych w naszym kraju przetargów określane były tylko realizacje zamówienia bez kwot?

Zamawiający żądali wykonania 1-2 dostaw zgodnych w przypadku band z aktualnymi przepisami IIHF i PZHL. Przykład aktualnych realizacji w Sanoku, Oświęcimiu i Nowym Targu gdzie nie było określeń kwotowych w wymaganiach. Realizacje te zostaną oddane dopiero po terminie przedmiotowego przetargu a 3 odrębne firmy tam startujące będą miały referencje na ponad 1.000.000,00 zł brutto ale dopiero po odbiorze. Tym samym Zamawiający promuje firmę która obecnie zrealizowała przedmiot zamówienia eliminując 3 inne firmy które mogą zrealizować przedmiot zamówienia. W przetargach okresu pandemii kwoty realizacji takich zadań były w uwagi na ceny przedkryzysowe realizowane za 50-60% wymaganych kwot referencyjnych. Czy Zamawiający unikając zarzutu ograniczenia uczciwej konkurencji co jest niezgodne z Ustawą pzp i preferowania jednej firmy dopuści inne do udziału w przedmiotowych procedurach?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia warunku w tym zakresie. Wyniki ostatnich przetargów wskazują na to, że cena band znacznie przekracza 1.000.000 zł.

Z poważaniem,

Przewodniczący Komisji

Edyta Sositko